INDICAÇÃO

Indica  a  conclusão  das  obras  e  o  pleno
funcionamento do posto de saúde localizado
no Bairro Jardim Passaredo.

À Secretaria Municipal de Saúde - SMS

Senhor(a) Presidente, com base no Art. 142, inciso XII do Regimento Interno desta Augusta Casa de
Leis, solicito que seja enviado ao(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Prefeito(a) Municipal de Cuiabá-
MT, e ao(à) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Secretário(a) Municipal a seguinte INDICAÇÃO:

Solicitação da conclusão das obras e o pleno funcionamento do posto de saúde localizado no Bairro
Jardim Passaredo.
JUSTIFICATIVA
Moradores relatam que a unidade de saúde local ainda não foi inaugurada oficialmente e funciona de
forma precária, com atendimento limitado apenas a serviços de enfermagem, sem médicos ou equipe
completa, o que configura uma grande defasagem no atendimento básico de saúde aos munícipes.

AO:

 1) ABILIO BRUNINI - Prefeito Municipal PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 9 de junho de 2025.

FRED GAHYVA - REPUBLICANOS

 Vereador(a)

Autenticar documento em https://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3400360033003500380035003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-06-11T13:54:36-0400